

GRUPPE: *Kystbefæstning*

TRYKT:

Udklip af:

Langelands Folkeblad
Rudkøbing (R)

EMNE: *Lange landodet*

29 MAR. 1974

ORLOGSMUSEET

Langlandsfort skifter næstkommanderende

— og tager i dag
afsked med
**Kaj Nilsson og
Boris Nanning**

Der er næstkommanderende-skifte på Langlandsfort i dag. Næstkommanderende, siden orlogskaptajn K. Marguard i fjor trak sig tilbage orlogskaptajn Kaj Nilsson, falder nu også for den militære aldersgrænse, og han afløses som næstkommanderende af orlogskaptajn Aksel Aage Ploug, der har gjort tjeneste på Langlandsfort siden 15. marts i år.

Skiftet sker ved en militær parole på fortet i formiddag.

Ønske opfyldt

Den nye næstkommanderende, Aksel Aage Ploug, der er 40 år, stammer fra Ellerup og tog styrmands- og skibsførereksamen fra Svendborg Navigationsskole, inden han trådte i marinens tjeneste, hvor han efter nogle år som søløjtnant var artilleriofficer på korvetten „Triton“ fra 1963 til 1965. Derefter til 1968 uddannelsesleder og næstkommanderende på Søværnets Artilleriskole på Sjællands Odde og fra 1968 til nu stabsoffi-

cer i Søværnets operative Kommando i Århus.

— Det er faktisk et længe nærret ønske hos mig, der er gået i opfyldelse, når jeg nu kommer til Langland, siger den nye næstkommanderende. Mellem de alternative muligheder, der foreligger for os ved marinen — at sejle eller forterne har jeg foretrukket forterne, og her var Langlandsfort det sted, hvor jeg helst ville hen. Jeg



Orlogskaptajn Kaj Nilsson,
der trækker sig tilbage



Orlogskaptajn A. Aa. Ploug,
den nye næstkommanderende

er opvokset på Sydfyn og har altid følt mig stærkt tiltalt af det sydfynske område og de sydfynske øer.

Næstkommanderende Kaj Nilsson, der nu trækker sig tilbage, kom til Langlandsfort i 1967 og er også kommet til at synes godt om Langland, så godt, at han bliver her på øen for at nyde sit otium her. Som tidligere omtalt trækker han sig tilbage samtidig med orlogskaptajn Boris Nanning, som også bliver boende på Langland, og de har nu blandt andet planlagt fisketure sammen.

Kaj Nilsson vil i øvrigt nu få bedre tid til at dyrke sine kunstneriske interesser. Han fik sin militære uddannelse ved Artilleriets Kystbefæstning, gjorde derefter tjeneste ved Middelgrundsfortet samt Lynetten og Kongelundsfortet, hvor han også var næstkommanderende. Derefter gjorde han tjeneste ved Søværnets Eksercerskole og Søværnets Materielsektion, inden han kom til Langlandsfort og her nu sluttede af som næstkommanderende.

Chefskifte til november

Langlandsfort og Langlands Marinedistrikt vil jo i øvrigt i år ikke blot opleve et næstkommanderende-skifte, men også et chefskifte, idet kommandørkaptajn H. Harboe-Hansen har indgivet sin afskedsansøgning og ønsket at trække sig tilbage fra den militære tjeneste fra 1. november i år. Om sine planer derefter ønsker Harboe-Hansen endnu ikke at oplyse nærmere.

Ved den militære parole på fortet i dag tages afsked med såvel Kaj Nilsson som Boris Nanning og bydes velkommen til den nye næstkommanderende, Aksel Aage Ploug, der har sin privatbolig i Skæring ved Århus, og som nu snarest muligt, når det lykkes at finde en bolig på Langland, flytter hertil med sin familie.
pr.